
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2168

DETERMINA
N. 1907 DEL 10/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PNRR  M2C2I4.1  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  NEXT  GENERATION  EU  "LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO CRESOLE RETTORGOLE VICENZA 
STRALCIO  2°  LOTTO  A  E  LOTTO  B  E  INTERCONNESSIONE  DELLA  RETE  DI  ACQUEDOTTO 
VICENZA-CALDOGNO IN VIA  PONTE MARCHESE IN COMUNE DI  CALDOGNO E IN COMUNE DI 
VICENZA.  PRESA  D’ATTO  CESSIONI  VOLONTARIE  ED  AUTORIZZAZIONE  AL  COMUNE  DI 
CALDOGNO A LIQUIDARE  



Pagina 2 di 7                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2168 

DETERMINA N. 1907 DEL 10/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PNRR M2C2I4.1 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO 
CRESOLE RETTORGOLE VICENZA STRALCIO 2° LOTTO A E LOTTO B E 
INTERCONNESSIONE DELLA RETE DI ACQUEDOTTO VICENZA-CALDOGNO IN VIA 
PONTE MARCHESE IN COMUNE DI CALDOGNO E IN COMUNE DI VICENZA. PRESA 
D’ATTO CESSIONI VOLONTARIE ED AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CALDOGNO A 
LIQUIDARE  

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  il  Comune  di  Vicenza  (n.  88  del  26.05.2021)  ed  il  Comune  di 
Caldogno (n. 61 del 26.05.2021) hanno approvato un protocollo di intesa per la realizzazione di un percorso 
pedonale e ciclabile di collegamento tra i due territori, lungo la direttrice di ponte del Marchese. In tale  
protocollo,  sottoscritto  poi  dalle parti  in data  07.06.2021,  si  riconosce come strategico un collegamento 
ciclabile e pedonale che da Cresole si colleghi a Rettorgole (Comune di Caldogno) e poi lungo via Ponte del  
Marchese vada a congiungersi con il percorso di strada S. Antonino (Comune di Vicenza), con superamento 
del fiume Bacchiglione, al fine di costituire una infrastruttura dedicata agli spostamenti casa-scuola e casa-
lavoro, in relazione alla funzione e ai servizi offerti dal Comune Capoluogo di Provincia.

Tale percorso è previsto nella pianificazione di entrambi i comuni e, per il Comune di Vicenza, si richiama in  
particolare il percorso ciclabile “ciclovia n. 6” indicato dal vigente PUM, come approvato con Delibera del  
Consiglio Comunale n 48/2012.

Il Comune di Caldogno, individuato nel richiamato protocollo d'intesa quale Ente capofila, ha avviato la  
redazione del progetto di “Realizzazione della pista ciclabile di collegamento Cresole Rettorgole Vicenza” 
suddiviso in due stralci funzionali:

1° Stralcio, in comune di Caldogno, già in fase di realizzazione;

2° Stralcio (Lotto A e Lotto B), in comune di Caldogno ed in comune di Vicenza.

La collaborazione tra i due Comuni –ritenuta necessaria per consentire l’ottimale realizzazione dell’opera– 
ed il protocollo d'intesa sottoscritto riguardano specificatamente il 2° stralcio, di cui è stato redatto il progetto  
di fattibilità tecnica ed economica, a firma dell'Arch. Lio Parcianello, all'uopo incaricato dal Comune di  
Caldogno.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2168 

DETERMINA N. 1907 DEL 10/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PNRR M2C2I4.1 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO 
CRESOLE RETTORGOLE VICENZA STRALCIO 2° LOTTO A E LOTTO B E 
INTERCONNESSIONE DELLA RETE DI ACQUEDOTTO VICENZA-CALDOGNO IN VIA 
PONTE MARCHESE IN COMUNE DI CALDOGNO E IN COMUNE DI VICENZA. PRESA 
D’ATTO CESSIONI VOLONTARIE ED AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CALDOGNO A 
LIQUIDARE  

Con deliberazione di Giunta n. 106 del 23.06.2021 è stato approvato in linea tecnica il progetto di fattibilità  
tecnica ed economica dell’opera denominata “Percorso ciclopedonale di collegamento Cresole-Rettorgole-
Vicenza – 2° Stralcio Lotto A e Lotto B.

Con nota prot. n. 135716 del 03.09.2021 il Comune di Caldogno ha trasmesso al Comune di Vicenza il  
progetto definitivo dei lavori di cui all’oggetto. All’opera, intesa nel suo complesso (2° stralcio – Lotto A e 
Lotto B), è stato assegnato il CUP D41B20000420007, richiesto dal Comune di Caldogno in qualità di Ente 
capofila e Stazione Appaltante. Anche la rendicontazione dell’opera spetterà al Comune di Caldogno.

Con deliberazione di Giunta comunale n.173/2021 si approvava il progetto definitivo dell’opera denominata 
“Percorso ciclopedonale di collegamento Cresole-Rettorgole-Vicenza – 2° Stralcio Lotto A”;

Con deliberazione di Giunta comunale n.18/2022 si approvava il progetto definitivo dell’opera denominata 
“Percorso ciclopedonale di collegamento Cresole-Rettorgole-Vicenza – 2° Stralcio Lotto B”.

Preso atto che il finanziamento destinato al Comune di Vicenza con Decreto del Ministro delle Infrastrutture 
e  Trasporti  n.  344 del  12.08.2020 “Risorse  destinate  alle  ciclovie  urbane”,  pubblicato  nella  G.U.  della 
Repubblica,  n° 251 del  10.10.2020,  per la realizzazione di  ciclovie urbane e di  collegamento tra ambiti 
contermini, con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 83 del 5 aprile 2022 è 
confluito nella misura M2C2 – 4.1 del PNRR “Rafforzamento mobilità ciclistica”, ed in particolare il sub  
investimento a) “Ciclovie urbane”;

Visti:
- il “Protocollo di intesa tra la Provincia di Vicenza e il Comune Caldogno per la realizzazione della pista  

ciclabile di collegamento Caldogno – Vicenza 2° stralcio – Lotto B di importo complessivo aggiornato  
pari ad Euro 760.000,00” (30.06.2022) che annulla e sostituisce il precedente e che in base al quale la 
Provincia di Vicenza riconosce al comune di Caldogno un contributo di € 352.200,00;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 49  del  08/03/2023  di approvazione  del  progetto  esecutivo 
relativo  all’intervento  di  “Realizzazione  della  pista  ciclabile  di  collegamento  Cresole  -Rettorgole  – 
Vicenza. 2° stralcio funzionale – Lotto A” – CUP: D41B20000420007, redatto dallo Studio Parcianello 
& Partners Engineering srl con sede in G. Matteotti, 30/d ad Alpago (Bl), dell’importo complessivo di € 
545.000,00;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.58  del  08/03/2023   di  approvazione  del  progetto  esecutivo 
relativo all’intervento di  “Realizzazione della  pista  ciclabile  di  collegamento Cresole  -  Rettorgole  – 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2168 

DETERMINA N. 1907 DEL 10/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PNRR M2C2I4.1 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO 
CRESOLE RETTORGOLE VICENZA STRALCIO 2° LOTTO A E LOTTO B E 
INTERCONNESSIONE DELLA RETE DI ACQUEDOTTO VICENZA-CALDOGNO IN VIA 
PONTE MARCHESE IN COMUNE DI CALDOGNO E IN COMUNE DI VICENZA. PRESA 
D’ATTO CESSIONI VOLONTARIE ED AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CALDOGNO A 
LIQUIDARE  

Vicenza.  2°  stralcio  funzionale  – Lotto B”  – CUP:  D41B21003100007,  redatto  a  cura  dello  Studio 
Parcianello  & Partners  Engineering srl  con sede in  G.  Matteotti,  30/d ad Alpago (Bl),  dell’importo 
complessivo di € 812.200,00; 

- il Protocollo di intesa per la realizzazione in committenza congiunta dei lavori di “Realizzazione di una 
pista ciclabile di collegamento Cresole Rettorgole Vicenza e interconnessione della rete di acquedotto  
Vicenza-Caldogno in via Ponte Marchese in comune di Caldogno e in comune di Vicenza”,  sottoscritto 
con Viacqua in data 19.04.2023;

Dato atto che ai sensi dei suddetti Protocolli d’Intesa:
- il Comune di Caldogno è stato individuato come Ente capofila e gli sono state affidate le funzioni di 

Stazione  Appaltante,  affinché  provveda  all’espletamento  dell’idonea  procedura  di  gara  volta  a 
selezionare il soggetto affidatario dei lavori;

- Il contratto con la ditta che risulterà aggiudicataria dell’appalto dei lavori in oggetto sarà sottoscritto dal  
Comune di Caldogno, in qualità di capofila, e da Viacqua S.p.A., quale committente, ciascuno per la  
parte di propria competenza;

- il RUP per l’intera opera è l’arch. Maria Chiara Toniolo, dipendente – del Comune di Caldogno;

Considerato che:
-  per quanto riguarda il procedimento di acquisizione delle aree, si  è giunti  con tutti  i  proprietari  ad un  
accordo di cessione volontaria;
-  il Comune di Caldogno quale Ente capofila risulta anche il beneficiario del finanziamento originario, ora 
confluito in un bando PNRR;
- l'accordo  di cessione volontaria prevede che i proprietari vengano liquidati in due tranche:

• 80%  a  inizio  lavori  previa  presentazione  da  parte  del  promittente  venditore  di  regolare  
documentazione attestante la proprietà;

• 20% al momento della stipula dell’Atto pubblico di trasferimento immobiliare del cespite oggetto 
dell’accordo;

Ritenuto, pertanto che:
-  i proprietari saranno liquidati direttamente dal comune di Caldogno.
- a titolo di acconto verrà effettuato un pagamento pari all’80% dell’importo dovuto;
- il saldo verrà versato contestualmente alla firma del contratto di compravendita;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2168 

DETERMINA N. 1907 DEL 10/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PNRR M2C2I4.1 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO 
CRESOLE RETTORGOLE VICENZA STRALCIO 2° LOTTO A E LOTTO B E 
INTERCONNESSIONE DELLA RETE DI ACQUEDOTTO VICENZA-CALDOGNO IN VIA 
PONTE MARCHESE IN COMUNE DI CALDOGNO E IN COMUNE DI VICENZA. PRESA 
D’ATTO CESSIONI VOLONTARIE ED AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CALDOGNO A 
LIQUIDARE  

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta,  tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto, per quanto riguarda il procedimento di acquisizione delle aree, degli accordi di cessione 
volontaria con i proprietari interessati ed indicati nell’elenco allegato;
2)  di  autorizzare  il  Comune  di  Caldogno,  quale  Ente  capofila  nonchè  beneficiario  del  finanziamento 
originario  ora  confluito  in  un  bando  PNRR,  a  procedere  a  liquidare  i  proprietari  di  cui  all’elenco 
sopraindicato come indicato negli accordi sottoscritti  in due tranche:

• 80%  a  inizio  lavori  previa  presentazione  da  parte  del  promittente  venditore  di  regolare  
documentazione attestante la proprietà;

• 20% al momento della stipula dell’Atto pubblico di trasferimento immobiliare del cespite oggetto 
dell’accordo;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
4) di pubblicare il  presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 n.190 e  
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33, sul sito web del Comune di Vicenza.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2168 

DETERMINA N. 1907 DEL 10/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PNRR M2C2I4.1 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO 
CRESOLE RETTORGOLE VICENZA STRALCIO 2° LOTTO A E LOTTO B E 
INTERCONNESSIONE DELLA RETE DI ACQUEDOTTO VICENZA-CALDOGNO IN VIA 
PONTE MARCHESE IN COMUNE DI CALDOGNO E IN COMUNE DI VICENZA. PRESA 
D’ATTO CESSIONI VOLONTARIE ED AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CALDOGNO A 
LIQUIDARE  

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 2168 

DETERMINA N. 1907 DEL 10/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PNRR M2C2I4.1 FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION 
EU "LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE DI COLLEGAMENTO 
CRESOLE RETTORGOLE VICENZA STRALCIO 2° LOTTO A E LOTTO B E 
INTERCONNESSIONE DELLA RETE DI ACQUEDOTTO VICENZA-CALDOGNO IN VIA 
PONTE MARCHESE IN COMUNE DI CALDOGNO E IN COMUNE DI VICENZA. PRESA 
D’ATTO CESSIONI VOLONTARIE ED AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI CALDOGNO A 
LIQUIDARE  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/08/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


